О внесении изменений в постановление акимата Северо-Казахстанской области от 19
марта 2025 года № 73 "Об утверждении государственного образовательного заказа на
дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы на 2025 год в
Северо-Казахстанской области"

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 25 июля 2025 года № 190
      Акимат Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Северо-Казахстанской области "Об постановление
утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и
обучение, размера родительской платы на 2025 год в Северо-Казахстанской области" от
19 марта 2025 года № 73 следующие изменения:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему постановлению;приложению 1
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение 2

 к настоящему постановлению.приложению 2
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление образования
акимата Северо-Казахстанской области" в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Северо-Казахстанской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Исполняющий обязанности акима Северо-Казахстанской области М. Тасмаганбетов

 Приложение 1
 к постановлению акимата
 Северо-Казахстанской области
 от 25 июля 2025 года № 190
 Приложение 1
 к постановлению акимата

 Северо-Казахстанской области
 от 19 марта 2025 года № 73

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение на 2025 год
в Северо-Казахстанской области

№

Административ
но-территориаль
н о е
расположение
организаций
дошкольного
воспитания и
обучения

Наименование
группы

Населенный
пункт

Государственный
образовательный заказ на
дошкольное воспитание и
обучение

Количество
воспитанников
организаций
дошкольного
воспитания и
обучения

Средняя
стоимость
расходов на
о д н о г о
воспитанника в
организациях
дошкольного
воспитания и
обучения в
месяц (тенге)

1
г о р о д
Петропавловск

Группа с
неполным днем
пребывания

город 10 25 199

Группа с
пребыванием
детей в течение
10,5 часов

город 6 974 64 612

Санаторная
группа

город 100 84 613

Специальные
группы

город 144 101 461

2
Кызылжарский
район

Группа с
неполным днем
пребывания

село 18 28 029

Группа с
пребыванием
детей в течение
10,5 часов

село 526 80 115

3
район имени
Г а б и т а
Мусрепова

Группа с
пребыванием
детей в течение
10,5 часов

село 365 97 740

4
Уалихановский
район

Группа с
пребыванием
детей в течение
10,5 часов

село 308 89 016

Санаторная
группа

село 19 95 226

Группа с
пребыванием

5 район Магжана
Жумабаева

детей в течение
10,5 часов

село 71 173 390

6
Айыртауский
район

Группа с
пребыванием
детей в течение
9 часов

село 449 72 928

Санаторная
группа

село 11 95 226

7
Тайыншинский
район

Группа с
пребыванием
детей в течение
10,5 часов

город 281 75 654

село 98 98 454

Санаторная
группа

город 6 84 613

8 Аккайынский
район

Группа с
пребыванием
детей в течение
10,5 часов

село 131 102 114

9
Акжарский
район

Группа с
пребыванием
детей в течение
10,5 часов

село 264 107 192

Санаторная
группа

село 25 95 226

10 район Шал
акына

Группа с
пребыванием
детей в течение
10,5 часов

город 80 76 885

11
Жамбылский
район

Группа с
пребыванием
детей в течение
10,5 часов

село 219 72 980

12 Есильский
район

Группа с
пребыванием
детей в течение
10,5 часов

село 197 104 270

13 Тимирязевский
район

Группа с
пребыванием
детей в течение
9 часов

село 110 91 621

 Приложение 2
 к постановлению акимата
 Северо-Казахстанской области
 от 25 июля 2025 года № 190
 Приложение 2
 к постановлению акимата
 Северо-Казахстанской области
 от 19 марта 2025 года №73

Размер родительской платы на 2025 год в Северо-Казахстанской области

№

Административно-т
ерриториальное
расположение
организаций
дошкольного
воспитания и
обучения

Наименование
группы

Населенный пункт

Р а з м е р
родительской платы
в организациях
дошкольного
воспитания и
обучения в месяц (
тенге)

1
г о р о д
Петропавловск

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 10,5 часов

город
до трех лет – 17 236

с трех до шести (
семи) лет – 22 158

2 Кызылжарский
район

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 10,5 часов

село
до трех лет – 16 700

с трех до шести (
семи) лет - 21 393

3 Мамлютский район
Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 10,5 часов

город
до трех лет –16 129

с трех до шести (
семи) лет – 20 234

село
до трех лет – 16 129

с трех до шести (
семи) лет - 20 234

4
район имени Габита
Мусрепова

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 9 часов

село
до трех лет – 15 455

с трех до шести (
семи) лет - 19 569

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 10,5 часов

село
до трех лет – 15 455

с трех до шести (
семи) лет - 19 569

5 Уалихановский
район

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 10,5 часов

село
до трех лет – 14 083

с трех до шести (
семи) лет – 17 593

6 район Магжана
Жумабаева

Группа с неполным
днем пребывания

село
до трех лет – 4803

с трех до шести (
семи) лет – 6862

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 9 часов

город
до трех лет – 15 068

с трех до шести (
семи) лет – 19 051

село
до трех лет – 15 068

с трех до шести (
семи) лет – 19 051

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 10,5 часов

город
до трех лет – 15 068

с трех до шести (
семи) лет – 19 051

село
до трех лет – 15 068

с трех до шести (
семи) лет – 19 051

7 Айыртауский район село

до трех лет – 15 443

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 9 часов

с трех до шести (
семи) лет – 17 181

8
Тайыншинский
район

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 10,5 часов

город
до трех лет – 15 189

с трех до шести (
семи) лет – 18 488

село
до трех лет – 15 189

с трех до шести (
семи) лет – 18 488

9 Аккайынский район

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 9 часов

село
до трех лет – 16 670

с трех до шести (
семи) лет – 20 868

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 10,5 часов

село
до трех лет – 16 670

с трех до шести (
семи) лет – 20 868

10 Акжарский район

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 9 часов

село
до трех лет – 14 791

с трех до шести (
семи) лет – 18 053

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 10,5 часов

село
до трех лет – 14 791

с трех до шести (
семи) лет – 18 053

11. район Шал акына

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 9 часов
пребывания

село

до трех лет – 13265

с трех до шести (
семи) лет – 16421

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 10,5 часов

город
до трех лет – 13265

с трех до шести (
семи) лет – 16421

село
до трех лет – 13265

с трех до шести (
семи) лет – 16421

12 Жамбылский район

Группа с неполным
днем пребывания

село
до трех лет – 4 769

с трех до шести (
семи) лет – 5 665

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 9 часов

село
до трех лет – 11 454

с трех до шести (
семи) лет – 13 695

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 10,5 часов

село
до трех лет – 13 944

с трех до шести (
семи) лет – 15 973

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 12 часов

село
до трех лет – 17 109

с трех до шести (
семи) лет – 19 008

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 9 часов

село
до трех лет – 16 481

с трех до шести (
семи) лет – 21 179

13 Есильский район Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 10,5 часов

село
до трех лет – 16 481

с трех до шести (
семи) лет – 21 179

14 Тимирязевский
район

Г р у п п а  с
пребыванием детей
в течение 9 часов

село
до трех лет – 16 114

с трех до шести (
семи) лет – 20 347

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан